

219
JK

wpłynęło dnia 23.09.2021

I. dz. 0442 I. zał.

Podpis Duda

Protokół kontroli doraźnej

1. Nazwa szkoły, siedziba: Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Radzionkowie, 41-922 Radzionków, ul. Sikorskiego 7A
2. Imię i nazwisko dyrektora szkoły: Tomasz Stuła
3. Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny: Śląski Kurator Oświaty, 40 – 024 Katowice, ul. Powstańców 41a
4. Imię i nazwisko kontrolującego: Anna Urbańczyk,
Imię i nazwisko kontrolującego 2: Alina Kędzior
5. Data wydania i numer indywidualnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli: DK-BY.5533.2.24.2021 z 30 sierpnia 2021 r.
Data wydania i numer indywidualnego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 2: DK-BY.5533.2.24.2021 z 30 sierpnia 2021 r.
6. Terminy rozpoczęcia i zakończenia kontroli: 16 września 2021 r. – 16 września 2021 r.
7. Tematyka kontroli: Funkcjonowanie Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych w zakresie zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu oraz realizacji działań wychowawczych, opiekuńczych i dydaktycznych.
8. Czynności kontrolne:
 - analiza dokumentacji: statut placówki, orzeczenia sądu rodzinnego o umieszczeniu nieletnich w ośrodku, kopie wywiadów środowiskowych, kopie opinii opiniodawczych zespołów sądowych specjalistów, odpisy aktów urodzenia nieletnich, informacje o stanie zdrowia nieletnich, orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne dokumenty zawierające informacje o efektach działań resocjalizacyjnych, edukacyjnych, terapeutycznych, które zostały zastosowane wobec nieletnich oraz informacje o zaobserwowanych zmianach postawy nieletnich, dziennik pedagoga, dokumenty dotyczące badania poziomu bezpieczeństwa wychowanków, rejestr wypadków, protokoły rady pedagogicznej, księga skarg, księga ewidencji wydarzeń nadzwyczajnych, dzienniki grup wychowawczych
 - rozmowa z dyrektorem placówki, wicedyrektorem placówki ds. dydaktycznych, wicedyrektorem placówki ds. wychowania i opieki.
9. Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

CS

dm

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Radzionkowie jest placówką publiczną dla dziewcząt. W roku szkolnym 2020/2021 do ośrodka uczęszczało 119 wychowanek. W okresie objętym kontrolą (od 1 września 2020 r. do dnia kontroli) 82 wychowanki opuściły ośrodek, w szczególności z powodu zmiany środka wychowawczego, ukończenia 18 roku życia, niedoprowadzenie do ośrodka, nieusprawiedliwionej nieobecności trwającej ponad 4 tygodnie. W dniu kontroli do ośrodka uczęszczało 54 dziewcząt.

W ośrodku funkcjonują: Szkoła Podstawowa nr 41 Specjalna, Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna.

Analizie poddano dokumentację 10 wychowanek.

9.1 Efekty podejmowanych działań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Niezwłocznie po przybyciu nieletnich do ośrodka dyrektor ośrodka lub inny pracownik pedagogiczny, w obecności wychowawcy lub innego pracownika ośrodka, przeprowadza z nieletnimi rozmowę, podczas której zapoznaje nieletniego z jego prawami, obowiązkami i zasadami pobytu w ośrodku. Zapoznanie z prawami, obowiązkami i zasadami pobytu w ośrodku nieletni potwierdzają własnoręcznym podpisem.

W ośrodku dla każdego nieletniego opracowuje się indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny i dla każdego nieletniego realizowane są zadania określone w indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym. Wychowawca informuje nieletnich o przebiegu procesu resocjalizacyjnego lub terapeutycznego i możliwości wpływania na jego przebieg.

Młodzieżowy ośrodek wychowawczy realizuje zadania mające na celu eliminowanie przejawów niedostosowania społecznego oraz przygotowanie wychowanków do samodzielnego i odpowiedzialnego życia po opuszczeniu ośrodka, zgodnie z obowiązującymi normami społecznymi i prawnymi przez rozpoznawanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, możliwości psychofizycznych i zainteresowań wychowanków, zapewnienie wychowankom udziału w zajęciach (umożliwiających nabywanie umiejętności życiowych i społecznych ułatwiających prawidłowe funkcjonowanie w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności po opuszczeniu ośrodka, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych, w tym zajęciach organizowanych na świeżym powietrzu, o ile pozwalają na to warunki atmosferyczne, kulturalno-oświatowych, rozwijających zainteresowania, np. kółko muzyczne, teatralne,

fotograficzne, Nasza Pasieka), zapewnienie wsparcia wychowankom w okresie poprzedzającym opuszczenie ośrodka.

Zajęcia resocjalizacyjne, profilaktyczno-wychowawcze ukierunkowane są w szczególności na wspieranie wychowanków nowo przyjętych, rozwijanie mocnych stron i zainteresowań wychowanków odpowiednio do ich możliwości psychofizycznych, kształtowanie kompetencji indywidualnych i społecznych wychowanków oraz przygotowanie ich do samodzielnego funkcjonowania w życiu dorosłym i aktywności zawodowej.

W młodzieżowym ośrodku wychowawczym tworzy się grupę usamodzielnienia.

Dla każdego wychowanka prowadzona jest dokumentacja. Dyrektor ośrodka uzupełnił dokumentację nieletnich o dokumenty zawierające informację o efektach działań resocjalizacyjnych, efektach działań terapeutycznych, efektach działań edukacyjnych.

Młodzieżowy ośrodek wychowawczy co najmniej dwa razy w roku dokonuje oceny efektów podejmowanych działań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

9.2 Zapewnienie wychowankom bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w młodzieżowym ośrodku wychowawczym

W statucie młodzieżowego ośrodka wychowawczego wskazano szczególne obszary działalności ośrodka dotyczące rozwiązywania określonych problemów wychowawczych wychowanków. Statut młodzieżowego ośrodka wychowawczego określa prawa i obowiązki wychowanków, w tym wynikające z indywidualnych programów pracy z wychowankami; tryb składania skarg w przypadku naruszenia praw wychowanka; rodzaje nagród i kar stosowanych wobec wychowanków oraz tryb odwoływania się od kary.

Młodzieżowy ośrodek wychowawczy zapewnia wychowankom całodobową opiekę. Pora nocna trwa od godziny 22.00 do godziny 6.00. Opieka w porze nocnej sprawowana jest w sposób zapewniający nadzór nad wychowankami oraz ich bezpieczeństwo. Opiekę w porze nocnej sprawują co najmniej dwie osoby - dwóch wychowawców.

Młodzieżowy ośrodek wychowawczy zapewnia wychowankom pokoje mieszkalne przeznaczone dla nie więcej 4 wychowanków, urządzone we współpracy z wychowankami, zgodnie z ich potrzebami rozwojowymi i możliwościami psychofizycznymi. Pokoje mieszkalne są wyposażone co najmniej w łóżka jednoosobowe

lub tapczany, poduszki, kołdry i bieliznę pościelową, szafkę do przechowywania rzeczy osobistych dla każdego wychowanka, szafy ubraniowe.

W młodzieżowym ośrodku wychowawczym znajdują się pomieszczenia rekreacyjno-wypoczynkowe odpowiednie do potrzeb grup wychowawczych, pomieszczenia umożliwiające organizację spotkań całej społeczności ośrodka, odpowiednio wyposażone pomieszczenia do prowadzenia zajęć, miejsca umożliwiające samodzielne przygotowywanie posiłków przez wychowanków, posiadające odpowiednie warunki do przechowywania i obróbki żywności, pokój dla chorych, miejsca umożliwiające wychowankom samodzielne pranie rzeczy osobistych oraz ich suszenie, łazienki i toalety umożliwiające korzystanie z nich w sposób zapewniający intymność i zgodność z zasadami higieny.

W młodzieżowym ośrodku wychowawczym mieszkają wyłącznie wychowanki. Młodzieżowy ośrodek wychowawczy co najmniej dwa razy w roku bada poziom bezpieczeństwa wychowanek.

Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego prowadzi rejestr wypadków. Dyrektor omawia z pracownikami placówki okoliczności i przyczyny wypadków oraz ustala środki niezbędne do zapobieżenia im – ostatnie omówiono na posiedzeniu Rady Pedagogicznej 31 sierpnia 2021 r. W okresie objętym kontrolą nie stosowano wobec wychowanek środków przymusu bezpośredniego. W okresie objętym kontrolą nie wpłynęły do dyrektora MOW skargi na funkcjonowanie placówki.

9.3 Wydarzenia nadzwyczajne

Ośrodek podejmuje działania zapobiegające wydarzeniom nadzwyczajnym. Raz w tygodniu odbywają się spotkania wychowawców i specjalistów pracujących w danej grupie, które dokonują analizy funkcjonowania wychowanek i podejmują działania. Ponadto tzw. Zespół interwencyjny spotyka się doraźnie i dokonuje analizy wydarzenia w placówce oraz podejmuje działania, np. przeniesienie wychowanki do innej grupy wychowawczej. Analiza ewidencji wydarzeń nadzwyczajnych pozwala stwierdzić, że w ośrodku nie miały miejsca wydarzenia nadzwyczajne. Do ośrodka nie wstrzymano wskazania miejsc dla nieletnich na skutek uchybień stwierdzonych w trybie nadzoru pedagogicznego. Nie przeniesiono nieletnich do innych ośrodków zapewniających warunki niezbędne do nauki, wychowania, resocjalizacji i terapii na skutek uchybień stwierdzonych w trybie nadzoru pedagogicznego.

10. Opis ujawnionych nieprawidłowości w zakresie nieobjętym kontrolą w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej placówki:

brak

11. Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) zaleceń nie wydano.

STARSZY WIZYTOR

[Signature]
mgr Anna Urbańczyk

Bytom, 21.09.2021

podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

WIZYTOR

[Signature]
mgr Anna Urbańczyk

Bytom, 21.09.2021

podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

Bytom 21.09.21 Bożena Chocimierz

podpis dyrektora szkoły, miejsce i data podpisania protokołu

12. Poświadczenie odbioru protokołu kontroli:

Bytom 21.09.21 Bożena Chocimierz

podpis dyrektora szkoły, miejsce i data odbioru protokołu

Dyrektorowi szkoły, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, przysługuje prawo zgłoszenia pisemnego, umotywowanego zastrzeżenia dotyczącego ustaleń zawartych w protokole kontroli do Śląskiego Kuratora Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice, zgodnie z § 18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie nadzoru pedagogicznego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 1551 ze zm.).

cy